

## 連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目            | 金額             | 科目             | 金額            |
|---------------|----------------|----------------|---------------|
| <b>【資産の部】</b> |                | <b>【負債の部】</b>  |               |
| 固定資産          | 3,032,377,944  | 固定負債           | 82,412,544    |
| 有形固定資産        | 2,834,297,370  | 地方債            | 68,537,139    |
| 事業用資産         | 2,683,382,724  | 長期未払金          | -             |
| 土地            | 319,219,919    | 退職手当引当金        | 10,225,405    |
| 立木竹           | -              | 損失補償等引当金       | 3,650,000     |
| 建物            | 6,836,319,180  | その他            | -             |
| 建物減価償却累計額     | △4,592,578,314 | 流動負債           | 13,921,336    |
| 工作物           | 143,464,192    | 1年内償還予定地方債     | 7,405,294     |
| 工作物減価償却累計額    | △23,042,253    | 未払金            | -             |
| 船舶            | -              | 未払費用           | -             |
| 船舶減価償却累計額     | -              | 前受金            | -             |
| 浮標等           | -              | 前受収益           | -             |
| 浮標等減価償却累計額    | -              | 賞与等引当金         | 5,962,931     |
| 航空機           | -              | 預り金            | 553,111       |
| 航空機減価償却累計額    | -              | その他            | -             |
| その他           | -              |                |               |
| その他減価償却累計額    | -              | 負債合計           | 96,333,880    |
| 建設仮勘定         | -              | <b>【純資産の部】</b> |               |
| インフラ資産        | -              | 固定資産等形成分       | 3,033,359,880 |
| 土地            | -              | 余剰分(不足分)       | △64,576,823   |
| 建物            | -              |                |               |
| 建物減価償却累計額     | -              |                |               |
| 工作物           | -              |                |               |
| 工作物減価償却累計額    | -              |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| その他減価償却累計額    | -              |                |               |
| 建設仮勘定         | -              |                |               |
| 物品            | 1,140,085,575  |                |               |
| 物品減価償却累計額     | △989,170,929   |                |               |
| 無形固定資産        | 3,520,000      |                |               |
| ソフトウェア        | 3,520,000      |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 投資その他の資産      | 194,560,574    |                |               |
| 投資及び出資金       | -              |                |               |
| 有価証券          | -              |                |               |
| 出資金           | -              |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 投資損失引当金       | -              |                |               |
| 長期延滞債権        | 352,600        |                |               |
| 長期貸付金         | -              |                |               |
| 基金            | 194,230,574    |                |               |
| 減債基金          | -              |                |               |
| その他           | 194,230,574    |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 徴収不能引当金       | △22,600        |                |               |
| 流動資産          | 32,738,993     |                |               |
| 現金預金          | 31,757,057     |                |               |
| 未収金           | -              |                |               |
| 短期貸付金         | -              |                |               |
| 基金            | 981,936        |                |               |
| 財政調整基金        | 981,936        |                |               |
| 減債基金          | -              |                |               |
| 棚卸資産          | -              |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 徴収不能引当金       | -              |                |               |
| 資産合計          | 3,065,116,937  | 純資産合計          | 2,968,783,057 |
|               |                | 負債及び純資産合計      | 3,065,116,937 |

## 連結行政コスト計算書

自 令和4年4月 1日

至 令和5年3月31日

(単位:円)

| 科目          | 金額          |
|-------------|-------------|
| 経常費用        | 910,620,327 |
| 業務費用        | 770,999,997 |
| 人件費         | 137,320,751 |
| 職員給与費       | 57,129,020  |
| 賞与等引当金繰入額   | 5,962,931   |
| 退職手当引当金繰入額  | -           |
| その他         | 74,228,800  |
| 物件費等        | 630,410,178 |
| 物件費         | 434,081,140 |
| 維持補修費       | 25,104,858  |
| 減価償却費       | 171,224,180 |
| その他         | -           |
| その他の業務費用    | 3,269,068   |
| 支払利息        | 656,676     |
| 徴収不能引当金繰入額  | -           |
| その他         | 2,612,392   |
| 移転費用        | 139,620,330 |
| 補助金等        | 137,871,730 |
| 社会保障給付      | 1,282,800   |
| 他会計への繰出金    | -           |
| その他         | 465,800     |
| 経常収益        | 32,756,168  |
| 使用料及び手数料    | 8,492,840   |
| その他         | 24,263,328  |
| 純経常行政コスト    | 877,864,159 |
| 臨時損失        | -           |
| 災害復旧事業費     | -           |
| 資産除売却損      | -           |
| 投資損失引当金繰入額  | -           |
| 損失補償等引当金繰入額 | -           |
| その他         | -           |
| 臨時利益        | -           |
| 資産売却益       | -           |
| その他         | -           |
| 純行政コスト      | 877,864,159 |

## 連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

(単位:円)

| 科目             | 合計            | 固定資産<br>等形成分  |              |
|----------------|---------------|---------------|--------------|
|                |               | 固定資産<br>等形成分  | 余剰分<br>(不足分) |
| 前年度末純資産残高      | 3,115,046,423 | 3,186,453,742 | △71,407,319  |
| 純行政コスト(△)      | △877,864,159  |               | △877,864,159 |
| 財源             | 731,600,793   |               | 731,600,793  |
| 税収等            | 726,185,784   |               | 726,185,784  |
| 国県等補助金         | 5,415,009     |               | 5,415,009    |
| 本年度差額          | △146,263,366  |               | △146,263,366 |
| 固定資産等の変動(内部変動) |               | △153,093,862  | 153,093,862  |
| 有形固定資産等の増加     |               | 91,913,382    | △91,913,382  |
| 有形固定資産等の減少     |               | △181,764,476  | 181,764,476  |
| 貸付金・基金等の増加     |               | 7,542,332     | △7,542,332   |
| 貸付金・基金等の減少     |               | △70,785,100   | 70,785,100   |
| 資産評価差額         | -             | -             | -            |
| 無償所管換等         | -             | -             | -            |
| その他            | -             | -             | -            |
| 本年度純資産変動額      | △146,263,366  | △153,093,862  | 6,830,496    |
| 本年度末純資産残高      | 2,968,783,057 | 3,033,359,880 | △64,576,823  |

## 連結資金収支計算書

自 令和4年4月 1日

至 令和5年3月31日

(単位:円)

| 科目                 | 金額                 |
|--------------------|--------------------|
| <b>【業務活動収支】</b>    |                    |
| 業務支出               | 728,431,644        |
| 業務費用支出             | 588,811,314        |
| 人件費支出              | 136,896,544        |
| 物件費等支出             | 448,645,702        |
| 支払利息支出             | 656,676            |
| その他の支出             | 2,612,392          |
| 移転費用支出             | 139,620,330        |
| 補助金等支出             | 137,871,730        |
| 社会保障給付支出           | 1,282,800          |
| 他会計への繰出支出          | -                  |
| その他の支出             | 465,800            |
| 業務収入               | 756,420,295        |
| 税込等収入              | 726,185,784        |
| 国県等補助金収入           | 3,887,009          |
| 使用料及び手数料収入         | 8,492,840          |
| その他の収入             | 17,854,662         |
| 臨時支出               | -                  |
| 災害復旧事業費支出          | -                  |
| その他の支出             | -                  |
| 臨時収入               | -                  |
| <b>業務活動収支</b>      | <b>27,988,651</b>  |
| <b>【投資活動収支】</b>    |                    |
| 投資活動支出             | 91,915,714         |
| 公共施設等整備費支出         | 91,913,382         |
| 基金積立金支出            | 2,332              |
| 投資及び出資金支出          | -                  |
| 貸付金支出              | -                  |
| その他の支出             | -                  |
| 投資活動収入             | 72,313,100         |
| 国県等補助金収入           | 1,528,000          |
| 基金取崩収入             | 70,785,100         |
| 貸付金元金回収収入          | -                  |
| 資産売却収入             | -                  |
| その他の収入             | -                  |
| <b>投資活動収支</b>      | <b>△19,602,614</b> |
| <b>【財務活動収支】</b>    |                    |
| 財務活動支出             | 10,518,638         |
| 地方債償還支出            | 10,518,638         |
| その他の支出             | -                  |
| 財務活動収入             | 10,800,000         |
| 地方債発行収入            | 10,800,000         |
| その他の収入             | -                  |
| <b>財務活動収支</b>      | <b>281,362</b>     |
| <b>本年度資金収支額</b>    | <b>8,667,399</b>   |
| <b>前年度末資金残高</b>    | <b>22,536,547</b>  |
| <b>本年度末資金残高</b>    | <b>31,203,946</b>  |
| <b>前年度末歳計外現金残高</b> | <b>672,348</b>     |
| <b>本年度歳計外現金増減額</b> | <b>△119,237</b>    |
| <b>本年度末歳計外現金残高</b> | <b>553,111</b>     |
| <b>本年度末現金預金残高</b>  | <b>31,757,057</b>  |